
Vysoké Studnice
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Jihlava GPS souřadnice: 49.394010N, 15.730127E

Nadmořská výška: 591 m n. m. První pís. zmínka: 1109 (915 let) Katastrální výměra: 665 ha

Počet obyvatel: 422 PSČ: 588 22

Adresa URL: www.vysokestudnice.eu

Historie obce Vysoké Studnice
Dle kroniky pochází první písemná zmínka z roku 1109, kdy měla být obec uvedena ve zřizovací listině
třebíčského kláštera. Jisté je, že roku 1426 je obec zmiňována v jihlavské městské knize. Ke
třebíčskému klášteru ale opravdu patřila, a to až do jeho zániku v 15. století. Od roku 1556 pak
náležela k panství Luka nad Jihlavou. Nejvýznamnějšími majiteli byli Grýnové ze Štyrcenperka, kteří
nechali na kopci nad obcí roku 1605 vystavět luterskou kapli Nejsvětější Trojice, a dále hejtman Jihlavského
kraje Jan Kryštof Říkovský rytíř z Dobrčic, který opravil tehdy již katolickou kapli a kolem ní zřídil
hřbitov se třemi kaplemi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4172/vysoke-studnice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 10:42:42


